議案第239号

1

議案第239号

　　　福岡市立学校職員の給与に関する条例の一部を改正する条例案

　上記の議案を提出する。

　　令和 ５ 年12月11日

　　　　　　　　　　　　　　　　福岡市長　髙　　島　　宗 一 郎

　理由

　この条例案を提出したのは、人事委員会の勧告等に鑑み、教育職員の給料月額の改定等を

行うとともに、地方自治法の一部改正等に伴い、会計年度任用職員に対して勤勉手当を支給

する必要があるによる。

　　　福岡市立学校職員の給与に関する条例の一部を改正する条例

　福岡市立学校職員の給与に関する条例（昭和29年福岡市条例第12号）の一部を次のように

改正する。

　第11条の ５ 第 2 項中「期末手当」の次に「、勤勉手当」を加える。

　第11条の ６ 第 2 項中「及び期末手当」を「、期末手当及び勤勉手当」に改める。

　別表第 1 及び別表第 2 を次のように改める。

議案第239号

2

別表第 1 　給料表

　 1 　教育職給料表⑴

職員の
区分

職務の級 1 　　級 2 　　級 3 　　級 ４ 　　級 ５ 　　級

号　　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円　 円　 円　 円　 円
定
年
前
再
任
用
短
時
間
勤
務
職
員
以
外
の
職
員

1 177,200 219,700 27４,900 337,６00 ４18,700
2 178,700 221,４00 277,200 339,６00 ４20,５00
3 180,300 222,900 279,５00 3４1,６00 ４22,300
４ 181,800 22４,４00 281,６00 3４3,６00 ４23,900

５ 183,４00 22６,100 283,800 3４５,６00 ４2５,４00
６ 18５,300 227,４00 28６,000 3４7,200 ４2６,900
7 187,100 228,６00 288,200 3４8,800 ４28,700
8 189,000 229,900 290,300 3５0,300 ４30,５00

9 190,700 231,６00 292,４00 3５1,800 ４32,200
10 192,800 233,300 29４,700 3５3,800 ４3４,000
11 19４,800 23５,000 297,000 3５５,800 ４3５,900
12 19６,800 23６,６00 299,100 3５7,700 ４37,700

13 198,800 238,100 301,300 3５9,６00 ４39,４00
1４ 200,900 2４0,100 303,100 3６1,５00 ４４1,300
1５ 203,000 2４2,000 30４,900 3６3,300 ４４3,100
1６ 20５,100 2４3,900 30６,６00 3６４,900 ４４５,000

17 207,300 2４５,６00 308,200 3６６,５00 ４４６,700
18 209,４00 2４8,000 310,４00 3６8,300 ４４8,５00
19 211,６00 2５0,４00 312,５00 370,100 ４５0,300
20 213,５00 2５2,800 31４,800 371,900 ４５2,100

21 21５,700 2５５,200 31６,800 373,５00 ４５3,700
22 217,300 2５7,６00 319,000 37５,４00 ４５５,４00
23 218,800 2５9,900 321,200 377,100 ４５7,300
2４ 220,300 2６2,100 323,５00 378,800 ４５9,000

2５ 221,800 2６４,300 32５,700 380,100 ４６0,700
2６ 223,000 2６６,５00 327,900 381,900 ４６2,300
27 22４,200 2６8,900 330,000 383,700 ４６3,900
28 22５,５00 271,000 332,000 38５,６00 ４６５,４00

29 22６,800 273,300 33４,000 387,４00 ４６６,900
30 228,300 27５,６00 33５,４00 389,200 ４６8,200
31 229,900 277,800 33６,800 391,100 ４６9,５00
32 231,300 279,900 338,４00 393,000 ４70,800

33 232,700 282,000 339,900 39４,６00 ４72,000
3４ 23４,４00 28４,200 3４1,900 39６,300 ４72,700
3５ 23６,200 28６,300 3４４,000 397,900 ４73,４00
3６ 237,700 288,200 3４５,800 399,６00 ４7４,100

37 239,100 290,300 3４7,700 ４00,800 ４7４,700
38 2４0,６00 292,000 3４9,６00 ４02,200 ４7５,300
39 2４2,100 293,800 3５1,５00 ４03,６00 ４7５,900
４0 2４3,６00 29５,５00 3５3,４00 ４0５,000 ４7６,５00

４1 2４５,000 29６,800 3５５,300 ４0６,６00 ４77,100

議案第239号

3

４2 2４６,300 298,800 3５7,200 ４08,000 ４77,700
４3 2４7,５00 300,700 3５9,100 ４09,300 ４78,200
４４ 2４8,６00 302,700 3６1,000 ４10,700 ４78,700

４５ 2４9,700 30４,700 3６2,800 ４12,100 ４79,200
４６ 2５0,900 30６,800 3６４,700 ４13,４00 ４79,700
４7 2５2,100 309,000 3６６,６00 ４1４,900 ４80,200
４8 2５3,100 311,200 3６8,５00 ４1６,４00 ４80,６00

４9 2５４,200 313,300 370,100 ４18,000 ４81,000
５0 2５５,５00 31５,６00 371,900 ４19,４00
５1 2５６,700 317,800 373,800 ４21,000
５2 2５8,000 319,900 37５,800 ４22,５00

５3 2５9,100 322,000 377,６00 ４2４,200
５４ 2６0,300 323,５00 379,４00 ４2５,700
５５ 2６1,６00 32５,000 381,100 ４27,300
５６ 2６2,６00 32６,５00 382,700 ４28,900

５7 2６3,700 328,200 38４,200 ４30,４00
５8 2６４,４00 330,200 38５,800 ４31,900
５9 2６５,４00 332,200 387,４00 ４33,100
６0 2６６,４00 33４,100 389,000 ４3４,300

６1 2６7,300 33５,900 390,200 ４3５,５00
６2 2６8,100 337,900 391,６00 ４3６,800
６3 2６8,900 339,900 393,000 ４38,100
６４ 2６9,700 3４1,800 39４,300 ４39,300

６５ 270,800 3４3,５00 39５,５00 ４４0,５00
６６ 272,100 3４５,５00 39６,700 ４４1,700
６7 273,４00 3４7,５00 398,000 ４４2,900
６8 27４,700 3４9,５00 399,300 ４４４,100

６9 27５,900 3５1,300 ４00,６00 ４４５,300
70 277,100 3５3,200 ４01,900 ４４６,５00
71 278,300 3５５,100 ４03,300 ４４7,700
72 279,５00 3５7,000 ４0４,５00 ４４8,900

73 280,５00 3５8,６00 ４0５,700 ４５0,000
7４ 281,５00 3６0,５00 ４07,100 ４５0,６00
7５ 282,５00 3６2,300 ４08,５00 ４５1,100
7６ 283,４00 3６４,200 ４09,800 ４５1,６00

77 28４,300 3６６,000 ４11,000 ４５2,100
78 28５,200 3６7,700 ４12,200 ４５2,６00
79 28６,100 3６9,300 ４13,５00 ４５3,100
80 287,000 370,900 ４1４,900 ４５3,６00

81 287,800 372,300 ４1６,200 ４５４,000
82 288,900 373,800 ４17,４00 ４５４,５00
83 289,900 37５,200 ４18,４00 ４５４,900
8４ 290,900 37６,５00 ４19,６00 ４５５,300

8５ 291,900 377,６00 ４20,800 ４５５,700
8６ 292,900 379,000 ４22,000 ４５６,100
87 293,900 380,４00 ４23,200 ４５６,５00
88 29４,900 381,700 ４2４,200 ４５６,900

89 29６,000 382,900 ４2５,300 ４５7,200
90 297,100 38４,200 ４2６,300

議案第239号

４

91 298,200 38５,300 ４27,300
92 299,200 38６,５00 ４28,300

93 299,700 387,700 ４29,200
9４ 300,700 388,800 ４30,000
9５ 302,000 390,000 ４30,800
9６ 303,300 391,200 ４31,６00

97 30４,５00 392,６00 ４32,４00
98 30５,800 393,６00 ４32,800
99 307,100 39４,６00 ４33,200
100 308,４00 39５,６00 ４33,６00

101 309,６00 39６,５00 ４3４,000
102 310,700 397,５00 ４3４,300
103 311,900 398,６00 ４3４,６00
10４ 313,100 399,700 ４3４,800

10５ 31４,100 ４00,４00 ４3５,100
10６ 31５,100 ４01,300 ４3５,４00
107 31６,100 ４02,200 ４3５,700
108 317,100 ４03,100 ４3５,900

109 318,100 ４03,900 ４3６,100
110 318,700 ４0４,800 ４3６,４00
111 319,300 ４0５,６00 ４3６,700
112 319,900 ４0６,４00 ４3６,900

113 320,５00 ４07,100 ４37,100
11４ 321,000 ４08,000 ４37,４00
11５ 321,５00 ４08,900 ４37,700
11６ 322,000 ４09,800 ４37,900

117 322,６00 ４10,700 ４38,100
118 323,200 ４11,４00 ４38,４00
119 323,800 ４12,100 ４38,700
120 32４,４00 ４12,800 ４38,900

121 32４,900 ４13,５00 ４39,100
122 32５,５00 ４1４,200
123 32６,100 ４1４,900
12４ 32６,700 ４1５,６00

12５ 327,100 ４1６,100
12６ 327,６00 ４1６,700
127 328,100 ４17,300
128 328,６00 ４17,900

129 329,000 ４18,５00
130 329,４00 ４19,100
131 329,800 ４19,700
132 330,200 ４20,300

133 330,６00 ４20,700
13４ 331,000 ４21,200
13５ 331,４00 ４21,700
13６ 331,800 ４22,200

137 332,000 ４22,700
138 332,４00 ４23,200
139 332,800 ４23,700

議案第239号

５

1４0 333,200 ４2４,200

1４1 333,４00 ４2４,５00
1４2 333,700 ４2４,900
1４3 33４,000 ４2５,300
1４４ 33４,300 ４2５,700

1４５ 33４,700 ４2６,200
1４６ 33５,000 ４2６,６00
1４7 33５,300 ４27,000
1４8 33５,６00 ４27,４00

1４9 33６,000 ４27,800
1５0 33６,300 ４28,200
1５1 33６,６00 ４28,６00
1５2 33６,900 ４29,000

1５3 337,300 ４29,300
1５４ 337,６00
1５５ 337,900
1５６ 338,200

1５7 338,５00
1５8 338,800
1５9 339,100
1６0 339,４00

1６1 339,700
1６2 3４0,000
1６3 3４0,300
1６４ 3４0,６00

1６５ 3４0,900
1６６ 3４1,200
1６7 3４1,５00
1６8 3４1,800

1６9 3４2,000
170 3４2,300
171 3４2,６00
172 3４2,900

173 3４3,100
17４ 3４3,４00
17５ 3４3,700
17６ 3４４,000

177 3４４,200
定年
前再
任用
短時
間勤
務職
員

基　　準
給料月額

基　　準
給料月額

基　　準
給料月額

基　　準
給料月額

基　　準
給料月額

円
23５,000

円
27５,300

円
30４,000

円
332,200

円
４1６,６00

備考　 1  　この表は、高等学校に勤務する校長、副校長、教頭、主幹教諭、指導教諭、

教諭、養護教諭、講師、助教諭、養護助教諭及び実習助手並びに特別支援学校

議案第239号

６

に勤務する実習助手並びに人事委員会規則で定める職員に適用する。

　　　 2  　この表の適用を受ける職員のうち、その職務の級が ４ 級である職員の給料月

額は、この表の額に7,700円をそれぞれ加算した額とする。

　 2 　削除

　 3 　教育職給料表⑶

職員の
区分

職務の級 1 　　級 2 　　級 3 　　級 ４ 　　級 ５ 　　級

号　　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円　 円　 円　 円　 円
定
年
前
再
任
用
短
時
間
勤
務
職
員
以
外
の
職
員

1 177,200 219,700 27４,900 337,６00 ４18,700
2 178,700 221,４00 277,200 339,６00 ４20,５00
3 180,300 222,900 279,５00 3４1,６00 ４22,300
４ 181,800 22４,４00 281,６00 3４3,６00 ４23,900

５ 183,４00 22６,100 283,800 3４５,６00 ４2５,４00
６ 18５,300 227,４00 28６,000 3４7,200 ４2６,900
7 187,100 228,６00 288,200 3４8,800 ４28,700
8 189,000 229,900 290,300 3５0,300 ４30,５00

9 190,700 231,６00 292,４00 3５1,800 ４32,200
10 192,800 233,300 29４,700 3５3,800 ４3４,000
11 19４,800 23５,000 297,000 3５５,800 ４3５,900
12 19６,800 23６,６00 299,100 3５7,700 ４37,700

13 198,800 238,100 301,300 3５9,６00 ４39,４00
1４ 200,900 2４0,100 303,100 3６1,５00 ４４1,300
1５ 203,000 2４2,000 30４,900 3６3,300 ４４3,100
1６ 20５,100 2４3,900 30６,６00 3６４,900 ４４５,000

17 207,300 2４５,６00 308,200 3６６,５00 ４４６,700
18 209,４00 2４8,000 310,４00 3６8,300 ４４8,５00
19 211,６00 2５0,４00 312,５00 370,100 ４５0,300
20 213,５00 2５2,800 31４,800 371,900 ４５2,100

21 21５,700 2５５,200 31６,800 373,５00 ４５3,700
22 217,300 2５7,６00 319,000 37５,４00 ４５５,４00
23 218,800 2５9,900 321,200 377,100 ４５7,300
2４ 220,300 2６2,100 323,５00 378,800 ４５9,000

2５ 221,800 2６４,300 32５,700 380,100 ４６0,700
2６ 223,000 2６６,５00 327,900 381,900 ４６2,300
27 22４,200 2６8,900 330,000 383,700 ４６3,900
28 22５,５00 271,000 332,000 38５,６00 ４６５,４00

29 22６,800 273,300 33４,000 387,４00 ４６６,900
30 228,300 27５,６00 33５,４00 389,200 ４６8,200
31 229,900 277,800 33６,800 391,100 ４６9,５00
32 231,300 279,900 338,４00 393,000 ４70,800

33 232,700 282,000 339,900 39４,６00 ４72,000
3４ 23４,４00 28４,200 3４1,900 39６,300 ４72,700
3５ 23６,200 28６,300 3４４,000 397,900 ４73,４00

議案第239号

7

3６ 237,700 288,200 3４５,800 399,６00 ４7４,100

37 239,100 290,300 3４7,700 ４00,800 ４7４,700
38 2４0,６00 292,000 3４9,６00 ４02,200 ４7５,300
39 2４2,100 293,800 3５1,５00 ４03,６00 ４7５,900
４0 2４3,６00 29５,５00 3５3,４00 ４0５,000 ４7６,５00

４1 2４５,000 29６,800 3５５,300 ４0６,６00 ４77,100
４2 2４６,300 298,800 3５7,200 ４08,000 ４77,700
４3 2４7,５00 300,700 3５9,100 ４09,300 ４78,200
４４ 2４8,６00 302,700 3６1,000 ４10,700 ４78,700

４５ 2４9,700 30４,700 3６2,800 ４12,100 ４79,200
４６ 2５0,900 30６,800 3６４,700 ４13,４00 ４79,700
４7 2５2,100 309,000 3６６,６00 ４1４,900 ４80,200
４8 2５3,100 311,200 3６8,５00 ４1６,４00 ４80,６00

４9 2５４,200 313,300 370,100 ４18,000 ４81,000
５0 2５５,５00 31５,６00 371,900 ４19,４00
５1 2５６,700 317,800 373,800 ４21,000
５2 2５8,000 319,900 37５,800 ４22,５00

５3 2５9,100 322,000 377,６00 ４2４,200
５４ 2６0,300 323,５00 379,４00 ４2５,700
５５ 2６1,６00 32５,000 381,100 ４27,300
５６ 2６2,６00 32６,５00 382,700 ４28,900

５7 2６3,700 328,200 38４,200 ４30,４00
５8 2６４,４00 330,200 38５,800 ４31,900
５9 2６５,４00 332,200 387,４00 ４33,100
６0 2６６,４00 33４,100 389,000 ４3４,300

６1 2６7,300 33５,900 390,200 ４3５,５00
６2 2６8,100 337,900 391,６00 ４3６,800
６3 2６8,900 339,900 393,000 ４38,100
６４ 2６9,700 3４1,800 39４,300 ４39,300

６５ 270,800 3４3,５00 39５,５00 ４４0,５00
６６ 272,100 3４５,５00 39６,700 ４４1,700
６7 273,４00 3４7,５00 398,000 ４４2,900
６8 27４,700 3４9,５00 399,300 ４４４,100

６9 27５,900 3５1,300 ４00,６00 ４４５,300
70 277,100 3５3,200 ４01,900 ４４６,５00
71 278,300 3５５,100 ４03,300 ４４7,700
72 279,５00 3５7,000 ４0４,５00 ４４8,900

73 280,５00 3５8,６00 ４0５,700 ４５0,000
7４ 281,５00 3６0,５00 ４07,100 ４５0,６00
7５ 282,５00 3６2,300 ４08,５00 ４５1,100
7６ 283,４00 3６４,200 ４09,800 ４５1,６00

77 28４,300 3６６,000 ４11,000 ４５2,100
78 28５,200 3６7,700 ４12,200 ４５2,６00
79 28６,100 3６9,300 ４13,５00 ４５3,100
80 287,000 370,900 ４1４,900 ４５3,６00

81 287,800 372,300 ４1６,200 ４５４,000
82 288,900 373,800 ４17,４00 ４５４,５00
83 289,900 37５,200 ４18,４00 ４５４,900
8４ 290,900 37６,５00 ４19,６00 ４５５,300

議案第239号

8

8５ 291,900 377,６00 ４20,800 ４５５,700
8６ 292,900 379,000 ４22,000 ４５６,100
87 293,900 380,４00 ４23,200 ４５６,５00
88 29４,900 381,700 ４2４,200 ４５６,900

89 29６,000 382,900 ４2５,300 ４５7,200
90 297,100 38４,200 ４2６,300
91 298,200 38５,300 ４27,300
92 299,200 38６,５00 ４28,300

93 299,700 387,700 ４29,200
9４ 300,700 388,800 ４30,000
9５ 301,800 390,000 ４30,800
9６ 303,000 391,200 ４31,６00

97 30４,000 392,６00 ４32,４00
98 30５,100 393,６00 ４32,800
99 30６,100 39４,６00 ４33,200
100 307,100 39５,６00 ４33,６00

101 307,900 39６,５00 ４3４,000
102 309,000 397,５00 ４3４,300
103 310,000 398,６00 ４3４,６00
10４ 311,000 399,700 ４3４,800

10５ 311,６00 ４00,４00 ４3５,100
10６ 312,５00 ４01,300 ４3５,４00
107 313,300 ４02,200 ４3５,700
108 31４,100 ４03,100 ４3５,900

109 31４,800 ４03,900 ４3６,100
110 31５,200 ４0４,800 ４3６,４00
111 31５,６00 ４0５,６00 ４3６,700
112 31６,100 ４0６,４00 ４3６,900

113 31６,６00 ４07,000 ４37,100
11４ 317,000 ４07,700 ４37,４00
11５ 317,５00 ４08,４00 ４37,700
11６ 317,900 ４09,100 ４37,900

117 318,４00 ４09,700 ４38,100
118 318,900 ４10,200 ４38,４00
119 319,300 ４10,６00 ４38,700
120 319,800 ４11,000 ４38,900

121 320,300 ４11,300 ４39,100
122 320,700 ４11,６00
123 321,200 ４11,900
12４ 321,700 ４12,100

12５ 322,300 ４12,300
12６ 322,６00 ４12,６00
127 322,900 ４12,900
128 323,200 ４13,100

129 323,４00 ４13,300
130 323,700 ４13,６00
131 32４,000 ４13,900
132 32４,300 ４1４,100

議案第239号

9

133 32４,５00 ４1４,300
13４ 32４,700 ４1４,６00
13５ 32４,900 ４1４,900
13６ 32５,200 ４1５,100

137 32５,５00 ４1５,300
138 32５,700 ４1５,６00
139 32６,000 ４1５,900
1４0 32６,300 ４1６,100

1４1 32６,５00 ４1６,300
1４2 32６,700 ４1６,６00
1４3 327,000 ４1６,900
1４４ 327,200 ４17,100

1４５ 327,５00 ４17,300
1４６ 327,700 ４17,６00
1４7 328,000 ４17,900
1４8 328,300 ４18,100

1４9 328,５00 ４18,300
1５0 328,700 ４18,６00
1５1 329,000 ４18,900
1５2 329,300 ４19,100

1５3 329,５00 ４19,300
1５４ 329,800
1５５ 330,100
1５６ 330,300

1５7 330,５00
1５8 330,800
1５9 331,100
1６0 331,300

1６1 331,５00
1６2 331,800
1６3 332,100
1６４ 332,300

1６５ 332,５00
1６６ 332,800
1６7 333,100
1６8 333,300

1６9 333,５00
170 333,800
171 33４,100
172 33４,300

173 33４,５00
17４ 33４,800
17５ 33５,100
17６ 33５,300

177 33５,５00

議案第239号

10

定年
前再
任用
短時
間勤
務職
員

基　　準
給料月額

基　　準
給料月額

基　　準
給料月額

基　　準
給料月額

基　　準
給料月額

円
23５,000

円
27５,300

円
30４,000

円
332,200

円
４1６,６00

備考　 1  　この表は、特別支援学校に勤務する校長、副校長、教頭、主幹教諭、指導教

諭、教諭、養護教諭、栄養教諭、講師、助教諭及び養護助教諭並びに人事委員

会規則で定める職員に適用する。

　　　 2  　この表の適用を受ける職員のうち、その職務の級が ４ 級である職員の給料月

額は、この表の額に7,700円をそれぞれ加算した額とする。

　 ４ 　教育職給料表⑷

職員の
区分

職務の級 1 　　級 2 　　級 3 　　級 ４ 　　級 ５ 　　級

号　　給 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額 給料月額

円　 円　 円　 円　 円
定
年
前
再
任
用
短
時
間
勤
務
職
員
以
外
の
職
員

1 177,200 193,４00 27４,900 303,200 ４08,５00
2 178,700 19５,５00 277,200 30５,800 ４10,000
3 180,300 197,６00 279,５00 308,６00 ４11,５00
４ 181,800 199,800 281,６00 311,000 ４12,900

５ 183,４00 201,900 283,800 313,300 ４1４,200
６ 18５,300 20４,000 28６,000 31５,４00 ４1５,６00
7 187,100 20６,100 288,200 317,５00 ４17,000
8 189,000 208,200 290,300 319,６00 ４18,４00

9 190,700 210,４00 292,４00 321,６00 ４19,800
10 192,800 212,800 29４,700 323,800 ４21,200
11 19４,800 21５,100 297,000 32６,100 ４22,６00
12 19６,800 217,300 299,100 328,４00 ４23,900

13 198,800 219,700 301,300 330,６00 ４2５,200
1４ 200,900 221,４00 303,100 332,４00 ４2６,６00
1５ 203,000 222,900 30４,900 33４,200 ４28,000
1６ 20５,100 22４,４00 30６,６00 33５,900 ４29,４00

17 207,300 22６,100 308,200 337,６00 ４30,６00
18 209,４00 227,４00 310,４00 339,６00 ４31,900
19 211,６00 228,６00 312,５00 3４1,６00 ４33,100
20 213,５00 229,900 31４,800 3４3,６00 ４3４,４00

21 21５,700 231,６00 31６,800 3４５,６00 ４3５,５00
22 217,300 233,300 319,000 3４7,200 ４3６,700
23 218,800 23５,000 321,200 3４8,800 ４38,000
2４ 220,300 23６,６00 323,５00 3５0,300 ４39,300

2５ 221,800 238,100 32５,700 3５1,800 ４４0,６00
2６ 222,900 2４0,100 327,900 3５3,６00 ４４1,800
27 22４,000 2４2,000 330,000 3５５,300 ４４2,800

議案第239号

11

28 22５,200 2４3,900 332,000 3５7,000 ４４3,900

29 22６,700 2４５,６00 33４,000 3５8,６00 ４４５,100
30 228,200 2４8,000 33５,４00 3６0,200 ４４５,900
31 229,700 2５0,４00 33６,800 3６1,800 ４４６,700
32 231,200 2５2,800 338,４00 3６3,300 ４４7,６00

33 232,５00 2５５,200 339,900 3６４,６00 ４４8,５00
3４ 23４,100 2５7,６00 3４1,900 3６６,100 ４４9,000
3５ 23５,800 2５9,900 3４４,000 3６7,６00 ４４9,５00
3６ 237,200 2６2,100 3４５,800 3６9,300 ４５0,000

37 238,５00 2６４,300 3４7,６00 371,000 ４５0,５00
38 239,900 2６６,５00 3４9,300 372,５00 ４５1,000
39 2４1,300 2６8,900 3５1,000 373,800 ４５1,５00
４0 2４2,700 271,000 3５2,６00 37５,200 ４５1,900

４1 2４４,000 273,300 3５４,100 37６,300 ４５2,300
４2 2４５,300 27５,６00 3５５,800 377,700 ４５2,700
４3 2４６,５00 277,800 3５7,４00 379,100 ４５3,100
４４ 2４7,800 279,900 3５9,000 380,６00 ４５3,５00

４５ 2４9,100 282,000 3６0,700 382,000 ４５3,900
４６ 2５0,４00 28４,200 3６2,４00 383,６00 ４５４,300
４7 2５1,６00 28６,300 3６3,700 38５,100 ４５４,700
４8 2５2,700 288,200 3６５,100 38６,６00 ４５５,100

４9 2５3,800 290,300 3６６,300 387,900 ４５５,４00
５0 2５５,100 292,000 3６7,800 389,４00
５1 2５６,４00 293,800 3６9,４00 390,800
５2 2５7,４00 29５,５00 370,900 392,100

５3 2５8,５00 29６,800 372,300 393,300
５４ 2５9,900 298,800 373,800 39４,６00
５５ 2６0,900 300,700 37５,300 39５,700
５６ 2６1,900 302,700 37６,700 39６,800

５7 2６2,900 30４,700 378,100 398,000
５8 2６3,900 30６,800 379,５00 399,200
５9 2６４,900 309,000 380,800 ４00,４00
６0 2６５,900 311,200 382,100 ４01,６00

６1 2６６,800 313,300 383,000 ４02,700
６2 2６7,５00 31５,６00 38４,200 ４03,700
６3 2６8,200 317,800 38５,300 ４0５,000
６４ 2６8,800 319,900 38６,４00 ４0６,200

６５ 2６9,５00 322,000 387,200 ４07,４00
６６ 270,700 323,５00 388,300 ４08,５00
６7 271,800 32５,000 389,300 ４09,６00
６8 272,900 32６,５00 390,300 ４10,700

６9 27４,200 328,200 391,４00 ４11,700
70 27５,６00 330,200 392,４00 ４12,900
71 27６,800 332,200 393,５00 ４1４,100
72 278,000 33４,100 39４,６00 ４1５,300

73 278,800 33５,900 39５,６00 ４1５,900
7４ 279,700 337,900 39６,700 ４1６,700
7５ 280,700 339,800 397,800 ４17,４00
7６ 281,700 3４1,700 398,800 ４17,900

議案第239号

12

77 282,６00 3４3,４00 399,700 ４18,200
78 283,６00 3４５,200 ４00,６00 ４18,６00
79 28４,700 3４６,900 ４01,６00 ４19,000
80 28５,５00 3４8,６00 ４02,６00 ４19,４00

81 28６,300 3５0,４00 ４03,４00 ４19,700
82 287,100 3５2,100 ４0４,200 ４20,100
83 287,900 3５3,５00 ４0４,900 ４20,５00
8４ 288,700 3５５,100 ４0５,700 ４20,800

8５ 289,６00 3５６,300 ４0６,４00 ４21,100
8６ 290,４00 3５7,900 ４07,200 ４21,５00
87 291,100 3５9,４00 ４07,900 ４21,900
88 291,900 3６0,900 ４08,６00 ４22,200

89 292,800 3６2,200 ４09,200 ４22,５00
90 293,700 3６3,５00 ４09,900 ４22,800
91 29４,６00 3６４,800 ４10,４00 ４23,100
92 29５,300 3６６,200 ４11,100 ４23,300

93 29５,６00 3６7,６00 ４11,５00 ４23,５00
9４ 29６,300 3６8,900 ４11,900 ４23,800
9５ 297,000 370,100 ４12,200 ４2４,100
9６ 297,700 371,200 ４12,５00 ４2４,300

97 298,４00 372,200 ４12,700 ４2４,５00
98 299,200 373,200 ４13,000 ４2４,800
99 300,000 37４,200 ４13,300 ４2５,100
100 300,700 37５,100 ４13,５00 ４2５,300

101 301,４00 37５,900 ４13,700 ４2５,５00
102 301,800 37６,900 ４1４,000 ４2５,800
103 302,200 377,800 ４1４,300 ４2６,100
10４ 302,６00 378,700 ４1４,５00 ４2６,300

10５ 302,800 379,５00 ４1４,700 ４2６,５00
10６ 303,100 380,４00 ４1５,000
107 303,４00 381,300 ４1５,300
108 303,６00 382,200 ４1５,５00

109 303,800 383,000 ４1５,700
110 30４,000 38４,000 ４1６,000
111 30４,300 38４,900 ４1６,300
112 30４,６00 38５,800 ４1６,５00

113 30４,800 38６,４00 ４1６,700
11４ 30５,000 387,300 ４17,000
11５ 30５,200 388,200 ４17,300
11６ 30５,５00 389,100 ４17,５00

117 30５,800 389,900 ４17,700
118 30６,000 390,６00 ４18,000
119 30６,300 391,４00 ４18,300
120 30６,６00 392,200 ４18,５00

121 30６,800 392,800 ４18,700
122 307,000 393,６00
123 307,200 39４,300
12４ 307,５00 39５,000

議案第239号

13

12５ 307,800 39５,６00
12６ 308,000 39６,300
127 308,300 39６,800
128 308,５00 397,４00

129 308,700 398,100
130 309,000 398,700
131 309,300 399,200
132 309,５00 399,700

133 309,700 ４00,000
13４ 310,000 ４00,300
13５ 310,300 ４00,６00
13６ 310,５00 ４00,900

137 310,700 ４01,200
138 ４01,５00
139 ４01,800
1４0 ４02,100

1４1 ４02,４00
1４2 ４02,700
1４3 ４03,000
1４４ ４03,300

1４５ ４03,５00
1４６ ４03,800
1４7 ４0４,100
1４8 ４0４,300

1４9 ４0４,５00
1５0 ４0４,800
1５1 ４0５,100
1５2 ４0５,300

1５3 ４0５,５00
1５４ ４0５,800
1５５ ４0６,100
1５６ ４0６,300

1５7 ４0６,５00
1５8 ４0６,800
1５9 ４07,100
1６0 ４07,300

1６1 ４07,５00
1６2 ４07,800
1６3 ４08,100
1６４ ４08,300

1６５ ４08,５00
定年
前再
任用
短時
間勤
務職
員

基　　準
給料月額

基　　準
給料月額

基　　準
給料月額

基　　準
給料月額

基　　準
給料月額

円
22６,200

円
272,100

円
299,100

円
32５,５00

円
４0６,６00

議案第239号

1４

備考　 1  　この表は、小学校及び中学校に勤務する校長、副校長、教頭、主幹教諭、指

導教諭、教諭、養護教諭、栄養教諭、講師、助教諭及び養護助教諭並びに人事

委員会規則で定める職員に適用する。

　　　 2  　この表の適用を受ける職員のうち、その職務の級が ４ 級である職員の給料月

額は、この表の額に7,５00円をそれぞれ加算した額とする。

別表第 2

特定任期付教育職員給料表

号　給 給　料　月　額

　　 円
1 380,000

2 ４27,000

3 ４77,000

４ ５39,000

５ ６1５,000

６ 718,000

7 839,000

備考 　この表は、任期付職員条例第 2

条第 1 項の規定により任期を定め

て採用された教育職員に適用する。

　別表第 ４ を次のように改める。

別表第 ４ 　給料の調整額定額表

　 1 　給料の調整額定額表⑴

職 務 の 級 給 　 料 　 の 　 調 　 整 　 額

1 　　級 9,000円。ただし、 1 号給 7,97４円
2 号給 8,0４1円
3 号給 8,113円
４ 号給 8,181円
５ 号給 8,2５3円
６ 号給 8,338円

議案第239号

1５

7 号給 8,４19円
8 号給 8,５0５円
9 号給 8,５81円
10号給 8,６7６円
11号給 8,7６６円
12号給 8,8５６円
13号給 8,9４６円

2 　　級 11,000円。ただし、 1 号給 9,88６円
2 号給 9,9６3円
3 号給 10,030円
４ 号給 10,098円
５ 号給 10,17４円
６ 号給 10,233円
7 号給 10,287円
8 号給 10,3４５円
9 号給 10,４22円
10号給 10,４98円
11号給 10,５7５円
12号給 10,６４7円
13号給 10,71４円
1４号給 10,80４円
1５号給 10,890円
1６号給 10,97５円

3 　　級 11,４00円

　 2 　給料の調整額定額表⑶

職 務 の 級 給 　 料 　 の 　 調 　 整 　 額

1 　　級 9,000円。ただし、 1 号給 7,97４円
2 号給 8,0４1円
3 号給 8,113円
４ 号給 8,181円
５ 号給 8,2５3円
６ 号給 8,338円
7 号給 8,４19円
8 号給 8,５0５円
9 号給 8,５81円
10号給 8,６7６円

議案第239号

1６

11号給 8,7６６円
12号給 8,8５６円
13号給 8,9４６円

2 　　級 11,000円。ただし、 1 号給 9,88６円
2 号給 9,9６3円
3 号給 10,030円
４ 号給 10,098円
５ 号給 10,17４円
６ 号給 10,233円
7 号給 10,287円
8 号給 10,3４５円
9 号給 10,４22円
10号給 10,４98円
11号給 10,５7５円
12号給 10,６４7円
13号給 10,71４円
1４号給 10,80４円
1５号給 10,890円
1６号給 10,97５円

3 　　級 　　　11,４00円

　 3 　給料の調整額定額表⑷

職 務 の 級 給 　 料 　 の 　 調 　 整 　 額

1 　　級 8,５00円。ただし、 1 号給 7,97４円
2 号給 8,0４1円
3 号給 8,113円
４ 号給 8,181円
５ 号給 8,2５3円
６ 号給 8,338円
7 号給 8,４19円

2 　　級 10,900円。ただし、 1 号給 8,703円
2 号給 8,797円
3 号給 8,892円
４ 号給 8,991円
５ 号給 9,08５円
６ 号給 9,180円
7 号給 9,27４円

議案第239号

17

8 号給 9,3６9円
9 号給 9,４６8円
10号給 9,５7６円
11号給 9,６79円
12号給 9,778円
13号給 9,88６円
1４号給 9,9６3円
1５号給 10,030円
1６号給 10,098円
17号給 10,17４円
18号給 10,233円
19号給 10,287円
20号給 10,3４５円
21号給 10,４22円
22号給 10,４98円
23号給 10,５7５円
2４号給 10,６４7円
2５号給 10,71４円
2６号給 10,80４円
27号給 10,890円

3 　　級 　　　11,300円

　　　附　則

　（施行期日）

1  　この条例は、公布の日から施行する。ただし、第11条の ５ 第 2 項及び第11条の ６ 第 2 項

の改正規定は、令和 ６ 年 ４ 月 1 日から施行する。

　（適用日）

2  　この条例による改正後の福岡市立学校職員の給与に関する条例（以下「改正後の条例」

という。）別表第 1 、別表第 2 及び別表第 ４ の規定は、令和 ５ 年 ４ 月 1 日から適用する。

　（給与の内払）

3  　改正後の条例別表第 1 、別表第 2 及び別表第 ４ の規定を適用する場合においては、この

条例による改正前の福岡市立学校職員の給与に関する条例の規定に基づいて支給された給

与は、改正後の条例の規定による給与の内払とみなす。